

دین و زندگی ۳

سنت های خداوند در زندگی / ۱ از ۴

◆ قانونمندی حاکم بر جهان خلقت، تجلی تقدیر الهی و زمینه‌ساز حرکت و پویایی انسان و به کارگیری اراده و اختیار اوست.

◆ آیه (کلّ نفس ذائقة الموت و نبلوكم بالشّر و الخیر فتنة و الینا ترجعون) به سنت عام امتحان و ابتلای الهی اشاره دارد.

◆ آیه (احسب النّاس ان یترکوا ان یقولوا آمنا و هم لا یفتنون) به سنت عام امتحان و ابتلای الهی اشاره دارد.

◆ آیه (کلّا نمّد هؤلاء من عطا ربّک و ما کان عطاء ربّک محظوراً) به سنت امداد عام الهی اشاره دارد.

◆ آیه (و الذّین جاهدوا فینا لنهدینهم سبیلنا و انّ الله لمع المحسنین) به سنت توفیق الهی (امداد خاص) اشاره دارد.

دین و زندگی ۳

◊ آیه (و الَّذِينَ كَذَّبُوا بآيَاتِنَا سنستدرجهم من حيث لا يعلمون و أُملى لهم انّ كیدی متین) به سنت املاء و استدراج اشاره دارد.

◊ آیه (من جاء بالحسنة فله عشر امثالها و من جاء بالسيئة فلا يجزي الاّ مثلها و هم لا يظلمون) مربوط به «سنت سبقت رحمت بر غضب» است.

◊ آیه شریفه (و لو انّ اهل القرى آمنوا و اتّقوا لفتحنا عليهم بركات من السماء و الارض ولكن كذبوا فاخذناهم بما كانوا يكسبون) مربوط به سنت تأثیر اعمال انسان در زندگی او می باشد.

◊ هر انسانی در زندگی خود همواره به وسیله امور شر یا با امور خیر در معرض آزمایش و امتحان است.

◊ هرکس ادعای ایمان کند مورد آزمایش های خاص قرار می گیرد.

◊ رحمت واسعة الهی به همه افراد جامعه چه نیکوکار و چه بدکار، می رسد و منع نمی شود.

◇ خداوند کسانی را که در راه او قدم بردارند به طور خاص کمک و هدایت می‌کند.

◇ برخی گناهکاران به دست خویش، خود را در معرض هلاکت قرار می‌دهند و از آن راه که نمی‌دانند گرفتار عذاب می‌شوند.

◇ خداوند پاداش کار نیک را چند برابر و کیفر کار بد را به اندازه خودش می‌دهد و این نشانه رحمت و فضل الهی است.

◇ مطابق با قانون الهی، آینده انسان بر اساس اعمال و رفتار نیک و بد خودش رقم می‌خورد.

◇ بر اساس تقدیر الهی، جهان خلقت قانونمند است و پدیده‌های آن در دایره قوانین خاصی سیر تکاملی خود را می‌پیمایند.

دین و زندگی ۳

◆ شناخت قوانین جهان خلقت از طریق علمی مانند فیزیک، شیمی و زیست‌شناسی سبب آشنایی، یا نشانه‌های الهی و نیز بهره گرفتن از طبیعت می‌شود.

◆ **شناخت قوانین حاکم بر زندگی انسان‌ها، موجب:** ۱- نگرش صحیح ما نسبت به تلخی‌ها و شیرینی‌ها، شکست‌ها و موفقیت‌ها، بیماری و سلامت و به طور کلی همهٔ حوادث زندگی می‌شود ۲- دیدگاه ما را نسبت به وقایع و حوادث جهان ممتاز می‌سازد ۳- این شناخت در روابط ما با خدا، یا خود، یا خلقت و یا دیگران تأثیر بسزایی دارد.

مدرسه مجازی اینو